
 
 APSTIPRINĀTS  

Latvijas Šaušanas federācijā 

 __________________  
 

2024.gada ___.______________ 
 

 
 

N O L I K U M S  
Šaušanas sacensības “HitFactor Spring” 

 
1. Sacensību mērķis un uzdevumi  
Veicināt lietišķās un praktiskās šaušanas popularizēšanu starp ieroču īpašniekiem 
kā arī militarizēto Valsts struktūrvienību aprindās. 
Pilnveidot šaušanas prasmi un iemaņas, kā arī drošas rīcības kultūras 
paaugstināšanu rīkojoties ar šaujamieroci.  
Labāko šāvēju noskaidrošana.  
Iepazīstināt Latvijas un citu valstu šāvējus ar IPSC šaušanas tradīcijām un 
tendencēm.  
2. Sacensību vieta, laiks, vadība  
Sacensību Vieta – “Riga Shooting Center”, Silakrogs, Ropažu nov., Latvija, GPS: 
56.944214, 24.405227 (https://maps.app.goo.gl/7qN5enEpXvEXTPjP7) 
Datums – 2024.gada 28.aprīlis  
Ierašanās:  
1.maiņa līdz plkst. 09:30, reģistrācija līdz plkst. 09:55. Pirmais šāviens 10:00.  
Nākamās maiņas pēc grafika, kurš tiks izziņots pirms sacensībām. 
Sacensības organizē un nodrošina sporta šaušanas klubs “HitFactor” sadarbībā ar 
Latvijas Šaušanas federācijas Lietišķās un praktiskās šaušanas sekciju. 
Sacensību direktors – Juris Trošins. 
Sacensību galvenais tiesnesis – Reinis Bērziņš.  
Reģistrācija sacensībām: https://practiscore.com/hitfactor-spring/register  
3. Sacensību dalībnieki  
Sacensībās piedalās jebkurš Latvijas iedzīvotājs vai organizācija kurām ir 
attiecīgi ieroči, atļauja to nēsāšanai, glabāšanai un attiecīga munīcija, kā arī 
pārstāvji no jebkuras Valsts vai privātas militarizētas struktūrvienības ar dienesta 
vai personīgajiem ieročiem, kurām ir juridiskas personas statuss vai kuras ir kādas 
juridiskās personas sastāvdaļa. 
Dalībnieku skaits no vienas organizācijas un individuālo dalībnieku skaits nav 
ierobežots.  
Visi dalībnieki sacenšas individuālā ieskaitē atbilstoši IPSC praktiskās šausānas 
ieroču noteikumu klasifikācijai : “Produkcija”, “Produkcija ar optiku”, 
“Standarts”, atklātā “Open”, “Pistole-karabīne”  divīzijās.  
4. Sacensību programma un noteikumi  
Iedalījums divīzijās pēc ieroču veida, atbilstoši IPSC noteikumiem:  

https://maps.app.goo.gl/7qN5enEpXvEXTPjP7
https://practiscore.com/hitfactor-spring/register


PRODUKCIJA (Production) – šaušana ar 9x19 kaujas (dienesta) pistolēm, ieroča 
mēlītes nospiediens ne mazāks kā 2,27kg pirmais šaviens vai 1.36kg katrs 
šaviens; 
PRODUKCIJA AR OPTIKU (Production Optics) – šaušana ar 9x19 mm kaujas 
(dienesta) pistolēm ar red-dot tipa temekli; 
STANDARTS (Standard) – šaušana ar sporta un dienesta modificētām pistolēm, 
ierocim pilnība jāievietojās kastē 225x150x45mm;  
ATKLĀTĀ (Open) – šaušana ar dienesta vai sporta ieročiem; 
PISTOLE-KARABĪNE (PCC) – šaušana ar 9x19 karabīni. 
Divīzijas apbalvošanai nepieciešami vismaz 5 šāvēji ar atbilstošas 
divīzijasieročiem.  
Sacensības notiks šautuves 6 sektoros ar vaļņiem.  
Šaušanas attālums no 3m līdz 25m. 8 vingrinājumu kompozīcijā.  
Iepazīstināšana ar konkrētā vingrinājuma izpildes nosacījumiem pirms 
vingrinājuma sākuma un katrā šautuves sektorā.  
Katram dalībniekam jābūt pistolei un vismaz divām rezerves magazīnem ar 
kopejo patronu kapacitāti vismaz 32.  
Visiem sacensību dalībniekiem un skatītājiem atrodoties šautuves vingrinājumu 
sektoros obligāti jāizmanto redzes un dzirdes aizsarglīdzekļi.  
Minimālais patronu daudzums – 150. gab.  
5. Vērtēšana  
Uzvarētājus nosaka individuālajā vērtējumā katrā divīzijā.  
6. Apbalvošana  
Individuālā vērtējumā pirmo trīs vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar diplomiem.  
7. Finansēšana  
Ar sacensību rīkošanu saistītie izdevumi (bāzes īre, sacensību vietu iekārtošana, 
tiesnešu apmaksa, mērķi, apbalvošana) tiek segta no:  
- organizatoru līdzekļiem;  
- dalības maksā par startu vienā divīzijā – Eur 50;  
8. Pieteikumi  
Reģistrācija sacensībām: https://practiscore.com/hitfactor-spring/register  
Rēģistrācija ir iespējama arī sūtot e-pastu uz adresi riga.hit.factor@gmail.com 
(vārds, uzvārds, dzimšanas gads, divīzija). tālrunis +371 29427247.  
Protesti tiek pieņemti iemaksājot 50,- Eur. Ja protests tiek apmierināts, nauda tiek 
atmaksāta, ja nē, tad tā tiek ieskaitīta sacensību budžetā. 
 

https://practiscore.com/hitfactor-spring/register

